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W Murowanej Goślinie gościły
zabytkowe samochody

OCALONY DOKUMENT Z MUROWANEJ GOŚLINY ODNALEZIONY NA MANHATTANIE

PONADTO OTRZYMALIŚMY PRAWIE 8,5 MLN ZŁ NA INNE INWESTYCJE!

POZYSKALIŚMY PONAD 6 MLN ZŁ NA REWITALIZACJĘ DWORCA!
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GMINA

Z modułem Ogłoszenia zintegrowany jest 
w aplikacji Kalendarz, co pozwoli nam 
w wygodny sposób prezentować zbliżają-
ce się wydarzenia. 
Z kolei moduł Więcej pozwoli 
użytkownikowi zapoznać się z listą naj-
ważniejszych jednostek gminnych oraz 
szybko przejść na ich strony lub profile. 
Kolejnymi modułami, które zamierzamy 
obsługiwać już w niedalekiej przyszłości 
będą: Kiedy Odpady (m.in. terminy wy-
wozu odpadów dla konkretnej lokalizacji, 
podpowiedzi dot. ich segregowania) oraz 
Konsultacje Społeczne. 

Dzięki aplikacji mobilnej mMiesz-
kaniec w jednym miejscu, we wła-
snym telefonie, znajdą Państwo 
wszelkie ważne, praktyczne infor-
macje, zapowiedzi wydarzeń, 
a także komunikaty związane np. 
z inwestycjami, zmianami organiza-
cji ruchu i bezpieczeństwem. 

Aplikację mobilną mMieszkaniec 
będziemy wdrażać stopniowo. 
Zaczęliśmy od uruchomienia modułu 
Ogłoszenia, w którym znajdą Państwo 
informacje o najważniejszych wydarze-
niach w gminie, a także gminne alerty 
(informacje o remontach, objazdach, 
ostrzeżenia pogodowe czy informacje 
o awariach). Wprowadzone rozwiązanie 
zastąpi dotychczas działający system 
powiadamiania SMS. Zaletami nowego 
rozwiązania w stosunku do poprzednie-
go jest niższy koszt przekazywania in-
formacji, brak konieczności budowania 
bazy danych (jak poprzednio z nume-
rami telefonów), możliwość przekazy-
wania materiałów graficznych, a przede 
wszystkim brak ograniczeń objętościo-
wych.

Nowa aplikacja w Murowanej Goślinie!
mMieszkaniec już działa!

Aplikację mobilną  
„mMieszkaniec”  
można pobrać bezpłatnie  
ze sklepów Google Play  
oraz App Store.

Jesteś kreatywny? Masz ciekawe pomysły? 
Potrafisz rysować lub tworzyć obrazy  

w programach graficznych? 
Ten konkurs jest właśnie dla Ciebie!

Stwórz logo  
Miasta i Gminy Murowana Goślina,  

opracuj księgę znaku i wygraj!
Konkurs trwa do 25 października br. 

Szczegółowe informacje (w tym regulamin wraz z sugestiami dot. logo) dostępne 
są w aplikacji mMieszkaniec oraz w Biuletynie Informacji Publicznej:

https://bip.murowana-goslina.pl - zakładka KONKURSY

Uwaga 
Konkurs!
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GMINA

Uczestnicy - blisko 70 załóg, w tym kilkanaście z Niemiec, 
Austrii i Anglii - dotarli do Murowanej Gośliny, gdzie 
zorganizowano Konkurs Elegancji, polegający na prezentacji 
samochodu wraz z załogą ubraną w strój odpowiadający 
rocznikowi pojazdu. 

10 września odbyła się kolejna impreza biegowa. 8. edycja 
Murowanej Dychy pobiła w tym roku dwa rekordy: 
frekwencyjny, ponieważ udział w biegach wzięło prawie 800 
zawodników; a także pogodowy, bo 28-stopniowy upał 
z pewnością zaskoczył zawodników.

We wrześniu po raz pierwszy „Gośliński Biuletyn Mieszkańców” 
został dostarczony do specjalnych skrzynek, które umieściliśmy 
w mieście oraz w każdym sołectwie naszej gminy. Jest on 
dostępny również w wersji elektronicznej w nowo uruchomionej 
aplikacji mobilnej dla mieszkańców – mMieszkaniec (więcej 
informacji na str. 1 biuletynu), która usprawni komunikację 
urzędu z Mieszkańcami i otwiera nas na nowe możliwości.

26 września ruszył proces karny Dariusza Urbańskiego. Na 
ławie oskarżonych zasiadło 11 osób, z których większość to 
mieszkańcy naszej gminy. Skala zarzutów jest porażająca. 
Nie będziemy na łamach naszego biuletynu prowadzić dyskusji 
i komentować tego procesu. Czekamy cierpliwie na 
rozstrzygnięcie sądu i wyroki. Podjęliśmy kroki prawne w celu 
zabezpieczenia ewentualnych, przyszłych roszczeń i jako Gmina 
dołączyliśmy do postępowania w roli oskarżyciela posiłkowego.

Na koniec fantastyczna wiadomość z ostatniej chwili. 
Pozyskaliśmy 6,22 mln zł dofinansowania na rewitalizację 
dworca w Murowanej Goślinie! Oto efekt ciężkiej pracy, 
poprawnie wypełnionego i złożonego wniosku. Więcej 
informacji na str. 3.

Justyna Radomska 
Wasza Burmistrz

JUSTYNA RADOMSKA   
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

działamy dalej z niezmiennym pozytywnym nastawieniem 
i zaangażowaniem. Jesteśmy w urzędzie dla Państwa! Zawsze 
mówię, że w samorządzie prawdziwy sukces osiąga się dzięki 
współpracy, a nie poprzez grę indywidualną, więc bardzo mnie 
cieszy nowa, kompetentna, doświadczona i zaangażowana 
kadra zasilająca nasz urzędowy zespół.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji przeprowadził 
konkurs, w którym na kapelmistrza Orkiestry Dętej OSP 
wybrany został Tomasz Kaczor. W sobotę 16 września 
mogliśmy podziwiać naszą orkiestrę, która znakomicie 
zaprezentowała się w przemarszu z okazji 135-lecia OSP 
w Murowanej Goślinie. Wszystkim członkom zespołu dziękuję 
i serdecznie gratuluję wyboru.

Wrzesień to nowy rok szkolny i nowe wyzwania w oświacie. 
W placówkach mamy 717 przedszkolaków i 1480 uczniów 
szkół podstawowych. 

W tematach inwestycyjnych trwają prace związane 
z przebudową boisk przy Szkole Podstawowej nr 2 
w Murowanej Goślinie. Nadal projektowana jest modernizacja 
stadionu miejskiego. 

W czasie wakacji wraz z zespołem współpracowników 
przygotowałam i złożyłam wnioski o szereg dofinansowań. 
Czekamy na wszystkie rozstrzygnięcia z Polskiego Ładu, 
Rządowego Programu Dróg Lokalnych czy Urzędu 
Marszałkowskiego. Już teraz wiemy, że profesjonalizm 
i dokładność przynoszą wymierne efekty. Udało się! 
Otrzymaliśmy 2,5 mln zł dofinansowania do zadania 
pn. „Budowa świetlicy wiejskiej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w Łopuchowie”, blisko 4,5 mln zł do „Budowa 
chodnika przy drodze gminnej ul. Goślińskiej w m. Rakownia 
wraz z odwodnieniem i doświetleniem oraz budową 
bezpiecznych przejść dla pieszych”, 1,3 mln zł na I etap 
„Rewitalizacja zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego 
w Murowanej Goślinie” - rewitalizacji Parku Miejskiego. 
Czekamy na kolejne rozstrzygnięcia.

Czas płynie i byliśmy świadkami kolejnych jubileuszy: 95 lat 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Uchorowie i 135-lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Murowanej Goślinie. Działalność 
tych jednostek OSP to historie niezłomnej wiary w wartość 
wspólnoty, w gotowość niesienia pomocy. (więcej na str. 9) 

Swój jubileusz 5-lecia miała również Poznańska Kolej 
Metropolitalna. PKM to system regularnych, kolejowych 
połączeń regionalnych oparty na zasadzie solidaryzmu 
wszystkich samorządów uczestniczących w projekcie. 

Odbył się jubileuszowy 50. Poznański Międzynarodowy Rajd 
Pojazdów Zabytkowych, którego organizatorem był świętujący 
w tym roku 100-lecie powstania - Automobilklub Wielkopolski. 

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy  

Miasta i Gminy Murowana Goślina,

Dworzec kolejowy w Murowanej Goślinie - wizualizacja.
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W pierwszej połowie paździer-
nika otrzymaliśmy wiadomość, 
na którą czekaliśmy wiele lat. Dwo-
rzec kolejowy w Murowanej Goślinie 
wreszcie doczeka się rewitalizacji. 

Pozyskaliśmy 6,22 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład na zadanie „Rewita-
lizacja terenu wokół dworca kolejowego 
wraz z przebudową budynku dworca i roz-
biórką zniszczonej zabudowy w obszarze 
rewitalizowanym w Murowanej Goślinie”. 
Złożony 7 sierpnia br. wniosek otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 90% warto-
ści projektu! 

- Nie ma chyba w naszej gminie bardziej 
oczekiwanej inwestycji, niż rewitalizacja 
dworca w Murowanej Goślinie – mówi 
burmistrz Justyna Radomska. – Tym 
bardziej zależało mi, aby właśnie na ten 
projekt pozyskać dofinansowanie. Wraz 
z pracownikami urzędu dołożyliśmy 
wszelkich starań, aby przygotować 
się perfekcyjnie zarówno do pozyskania 
dofinansowania (właściwie wypełniony 

i złożony wniosek), jak i do realizacji. 
Mamy już przygotowaną dokumentację 
kompleksowej rewitalizacji z pozwole-
niem na budowę. Bardzo się cieszę, że 
upór, pracowitość i profesjonalizm dały 
taki świetny efekt – dodaje burmistrz. 

Dworzec zostanie przebudowany, 
a w jego nowych przestrzeniach znajdą 
swoje miejsce: 
▪▪ poczekalnia dla pasażerów wraz z ogól-
nodostępnymi toaletami, 

▪▪ siedziba Straży Miejskiej, 
▪▪ Ośrodek Pomocy Społecznej, 
▪▪ pomieszczenia Klubu Seniora,
▪▪ przestrzeń coworkingowa wraz z toale-
tą i niezależnym wejściem, przeznaczo-
na na spotkania organizacji i stowarzy-
szeń.

Budynek zostanie wyposażony w win-
dę, dzięki czemu stanie się dostępny 
dla osób z niepełnosprawnością. Teren 
wokół dworca zostanie uporządkowany, 
a stare budynki gospodarcze rozebrane. 

Zimą planujemy w przetargu wyłonić 
wykonawcę, a prace powinny rozpocząć 
się już w 2024 r.

Prezentowane ilustracje stanowią wi-
zualizację budynku dworca i sali w jego 
wnętrzu.

Hanna Popek 
Monika Paluszkiewicz

Dworzec w Murowanej Goślinie –  
mamy dofinansowanie!
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Z przyjemnością informujemy, że 
na podstawie wniosku złożonego niespełna 
dwa miesiące temu (w sierpniu 2023 r.) 
Gmina Murowana Goślina pozyskała dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład w ramach Programu Inwestycji Strate-
gicznych na realizację projektu pn. „Budo-
wa świetlicy wiejskiej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w Łopuchowie”. Przewidy-
wana wartość inwestycji to 2,55 mln zł, 
z czego wartość dotacji 2,50 mln zł. Prze-
widywany termin zakończenia inwestycji – 
czerwiec 2025 r. Będzie to budynek wolno-
stojący, w pełni przystosowany do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami, zlokalizo-
wany obok szkoły podstawowej, pełniący 
funkcję świetlicy, natomiast główna sala 
wykorzystywana będzie do zajęć wychowa-
nia fizycznego. Pozostałe pomieszczenia 
budynku to szatnie, sanitariaty, kuchnia, 
magazyny i pomieszczenia gospodarcze. 
Wokół budynku powstanie droga dojaz-
dowa i pożarowa, chodniki, parking na 26 
miejsc i na rowery, plac śmietnikowy oraz 
dojście do szkoły.

Hanna Popek

Budowa świetlicy w Łopuchowie

7 września w Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Wielkopol-
skiego w Poznaniu odbyło się uro-
czyste podpisanie umowy o przyzna-
nie dotacji na realizację projektu 
pn. „Budowa szatni na boisku spor-
towym w Łopuchowie”. 

Projekt jest dofinansowany ze środków 
EFRROW w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2014-2020. War-
tość dofinansowania inwestycji wynosi 
223 702 zł i może ulec zwiększeniu, 
natomiast szacowany całkowity koszt 
budowy – 454 641,59 zł. 

Projekt zostanie zrealizowany do połowy 
przyszłego roku. Budynek będzie stalowy, 

Dofinansowanie na szatnię na boisku w Łopuchowie

w systemie kontenerowym, nowoczesny, 
umeblowany, z szatniami dla zawodników 
i pomieszczeniem sędziów, łazienkami, 
ogrzewany i dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Przygotowane 
zostaną także miejsca postojowe i dojście 
do budynku.

Hanna Popek
Zdjęcia: UMWW

Wizualizacja.

Wizualizacja.

Wizualizacja.
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w następnych miejscowościach: Przebę-
dowo, Mściszewo, Głębocko, Starczano-
wo, Gać.

Barbara Florys-Kuchnowska 
Zdjęcie: UMIG

Z przyjemnością informujemy, iż 
udało się nam pozyskać prawie 
4,5 mln zł dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg na 
budowę chodnika przy ul. Gośliń-
skiej w Rakowni. Pozyskana suma 
stanowi aż 80 proc. wartości inwe-
stycji. 
- Warto podkreślić, że jest to najwyższe 
dofinansowanie z ww. funduszu wśród 

wszystkich gmin województwa wielko-
polskiego – mówi burmistrz Justyna 
Radomska. - Wiem, że w innych miejsco-
wościach też jest dużo do zrobienia jeśli 
chodzi o drogi. Proszę o cierpliwość. Krok 
po kroku będziemy realizować kolejne 
plany – dodaje burmistrz.

Monika Paluszkiewicz
Zdjęcie: UMIG

Dofinansowanie na chodnik w Rakowni

Rozpoczęły się prace związane 
z umocnieniem płytami skrzyżowań 
dróg gruntowych z drogami utwar-
dzonymi. 
Pierwsze lokalizacje dotyczą Rakowni 
- skrzyżowania z ulicą Goślińską. W kolej-
nych dniach prace kontynuowane będą 

Gmina pozyskała dofinansowa-
nie z Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków w ramach Pol-
skiego Ładu na realizację projektu 
pn. „Rewitalizacja zabytkowego 
zespołu pałacowo-parkowego 
w Murowanej Goślinie - Etap 1”.

Przewidywana wartość inwesty-
cji na podstawie wniosku wynosi 
1.326.530,62 zł brutto. Dofinan-
sowanie stanowi 98% i wynosi 
1.300.000 zł. Przewidywane zakoń-
czenie projektu to 15.12.2025 r. 
W ramach I etapu inwestycji zostanie 
zaprojektowana modernizacja parku 
i jego otoczenia, a następnie wykona-
ne zostaną prace, w tym: przebudowa 
układu komunikacyjnego przy pałacu 
i parku, budowa drogi dojazdowej od 
strony zachodniej, prowadzącej od 
ul. Kochanowskiego wraz z budową 
miejsc parkingowych, co umożliwi do-
jazd mieszkańców do budynku przed-
szkola oraz mieszkań znajdujących 
się w budynkach przedszkola
i pałacu. Kolejną częścią realizacji 
I etapu będzie rekompozycja układu 
przestrzennego parku. Ponadto, wybu-
dowane zostaną schody zewnętrzne 

Wzmacniamy skrzyżowania

Park miejski z dofinansowaniem

pozwoli przywrócić historyczny układ 
parku z przełomu XIX i XX w.

Hanna Popek

z dojściem, łączące przedszkole z parkin-
giem w Dolince Rakocego od strony pół-
nocnej parku oraz zlikwidowana zostanie 
droga poprzecznie przecinająca park 
w części środkowej, łącząca przedszkole 
z ul. Mściszewską. W tym miejscu założo-
ny zostanie trawnik parkowy, co  

INWESTYCJE

Pałac

Przedszkole

Budynek urzędu
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zwłaszcza w obliczu agresywnego 
rosyjskiego imperializmu.

Agata Glapiak 
Zdjęcia: Justyna Grefkiewicz

OŚWIATA

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich 
w Długiej Goślinie nowy rok szkolny 
2023/2024 rozpoczęli, angażując 
się w rożne aktywności, a sprzyjała 
temu przepiękna, letnia aura.

Niezwykłą atrakcją, z której nasi ucznio-
wie korzystają już kolejny rok, był udział 
w XXVIII Festynie Archeologicznym 
w Biskupinie „My Słowianie”, podczas 
którego można było poznać kulturę 
słowiańską wczesnego średniowiecza. 
Dzieci zasięgnęły informacji na temat 
ówczesnego gotowania, spróbowały 
dań kuchni dawnych Słowian, przyjrzały 
się mistrzom zapomnianych rzemiosł, 
podziwiały potyczki wojów, a także za-
chwyciły się wyrobami rękodzielników: 
biżuterią, odzieżą, naczyniami i ozdoba-
mi z drewna. Ciekawostką było poznanie 
metod pracy archeologów.

Młodsi uczniowie naszej szkoły świetnie 
bawili się i mile spędzili czas na świe-
żym powietrzu w Parku Orientacji 
Przestrzennej w Owińskach. Jest to 
wyjątkowy projekt, służący rehabilitacji 
i rewalidacji osób z dysfunkcją wzroku, 
ale jest też miejscem przyjaznym 
dzieciom. Sprzyja dobrej zabawie 
i integracji. Na terenie parku, oprócz 
miejsca rozrywki z przyrządami dydak-
tycznymi, zabawkami dźwiękowymi, 
huśtawkami i torami przeszkód, znajdu-
je się piękny ogród z licznymi gatunkami 
kwiatów i ozdobnych krzewów. Podczas 
wycieczki była też okazja, żeby zrobić 
sobie pamiątkowe zdjęcie przy pomniku 
przyrody, sześćsetletnim dębie Bartku 
oraz przespacerować się po kładce 
pieszo-rowerowej z punktem widoko-
wym na rzekę Wartę. Wszyscy wrócili-
śmy do szkoły zrelaksowani i naładowa-
ni pozytywną energią.

Ponadto społeczność naszej szkoły 
włączyła się w dwunastą edycję ogólno-
polskiej Akcji Narodowego Czytania, 
podczas której wybrzmiały fragmenty 
najpopularniejszej powieści Elizy Orzesz-
kowej pt. „Nad Niemnem”. W trakcie 
tego wydarzenia, które było okazją, aby 
w 160 rocznicę powstania styczniowego 
pokazać „polską duszę Nad Niemnem, 
odkryć niezwykłe opisy polskiej przyro-
dy, polskiego życia tamtych popowsta-
niowych czasów”, była możliwość 
otrzymania pamiątkowego stempla 
na własnym egzemplarzu tego utworu. 

Wymowne fragmenty tej niezwykle 
ciekawej, ilustrującej losy narodu 
i historię Rzeczypospolitej, powieści 
stały się dla uczestników inspiracją 
do refleksji o sprawach Ojczyzny, 

Wrześniowe aktywności w SP Długa Goślina
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OŚWIATA

Od 18 września uczniowie Szkoły Pod-
stawowej nr 2 mogą spędzać długie prze-
rwy w „kąciku ciszy”. Strefa wyciszenia 
została zaprojektowana przez absolwen-
tów naszej szkoły. Przygotowaliśmy ją dla 
uczniów, którzy chcą odpocząć, poczytać 
i zrelaksować się w ciszy i spokoju.

Na lekcji języka polskiego klasa 6d uczyła 
się, jak napisać komunikat reklamowy. 
Podsumowaniem lekcji był projekt, w któ-
rym młodzież w praktyce zastosowała za-
sady obowiązujące w reklamach. Zadanie 
polegało na wymyśleniu i zareklamowaniu 
rzeczy, które nie istnieją, a bardzo po-
mogłyby uczniom w szkole. Pomysły były 
świetne! Pojawiły się między innymi: i-pen, 
okumulator, flying backpack, ołowkowizor, 
hipnolator 3000, smart visible, nauczycie-
loterminator 5000. To była świetna lekcja 
z piosenkami i tańcem.

Na jednej z lekcji języka polskiego ucznio-
wie klas 5b, 5c, 6a w oryginalny sposób 
wspominali czas wakacji. W ramach lekcji 
grali w grę memory (czyli odkrywanie 
kolejnych kart, aby odnaleźć ich pary) 
w wersji wakacyjno-ortograficznej. Pary 
kart przedstawiały jakiś przedmiot lub 

Ciekawie w Dwójce
aktywność związaną właśnie z wakacja-
mi, a przy okazji uczniowie mieli okazję 
do powtórki pisowni słów takich jak: zjeż-
dżalnia, bagaż, wędrówka i innych. Czas 
na zajęciach szybko minął, a pisanie krót-
kich historyjek z wakacyjnymi wyrazami 
nie nastręczało trudności. Niesamowite 
emocje targały uczestnikami zabawy! 
Wszyscy chcieli być geniuszami pamięci 
i pragnęli zebrać najwięcej par.

Ponadto we wrześniu w naszej szkole 
odbył się wernisaż prac uczniów Koła 
Fotograficznego, który został zorganizo-
wany we współpracy z biblioteką szkolną. 

Natalia Hutek-Rossochacka 
Zdjęcia: Szkoła Podstawowa nr 2

nadziejami oraz interesującymi planami 
i projektami, o których wkrótce chętnie 
opowiemy więcej.
Dziękujemy Przyjaciołom, którzy nie opu-
ścili nas w „biedzie”. Dziękujemy władzom 
gminnym za okazane wsparcie i przy-
chylność, których tak bardzo brakowało 
w poprzednich latach. Jesteśmy wdzięczni 
za zainicjowanie spotkania z przedstawi-
cielami lokalnej społeczności, które przy-
wróciło nam wiarę w sens tego, co robimy 
oraz dodało skrzydeł.
Zatem… lecimy! A do wspólnego lotu 
serdecznie zapraszamy wszystkich zain-
teresowanych. Do zobaczenia w naszym 
Dobrym Miejscu!

Barbara Klepacka
Zdjęcia: Szkoła Podstawowa w Białężynie

„Jest takie miejsce u zbiegu 
dróg…” – dobre, przyjazne, bez-
pieczne, kameralne, jedyne w swoim 
rodzaju miejsce, o którego byt przy-
szło nam niejednokrotnie walczyć, dla 
którego jednak wreszcie nastały lep-
sze czasy. To Szkoła Podstawowa im. 
Leona Masiakowskiego w Białężynie. 
Nowy rok szkolny niesie ze sobą zmia-
ny, do których nauczyciele i pracownicy 
placówki przygotowywali się od dawna, 
także podczas wakacji. Nie udało się co 
prawda – po raz kolejny – utworzyć klasy 
pierwszej, za to po raz pierwszy w historii 
naszej szkoły dziesięcioro dzieci rozpo-
częło realizację obowiązkowego, rocznego 
przygotowania przedszkolnego w tak 
zwanej „zerówce”. Nad szkolną przygodą 
najmłodszych uczniów będzie czuwała wy-
chowawczyni, Magdalena Nowak – osoba 
ciepła, serdeczna, entuzjastycznie nasta-
wiona do nowego zadania. „My – starsi 
koledzy podamy wam zawsze pomocną 
dłoń. Korzystajcie z naszych szczerych 
wskazówek. Możecie zawsze zwracać 
się do nas ze wszystkimi sprawami. Pa-
miętajcie, jesteśmy waszymi przyjaciółmi. 

Będziemy służyć wam pomocą, gdy szkol-
ne życie okaże się trudne” – tymi słowami 
przedstawicielka uczniów klas starszych 
powitała „zerówkowiczów” podczas uro-
czystości rozpoczęcia roku szkolnego 
2023/2024. Dziś, po kilku tygodniach 
wspólnej nauki i zabawy, wiemy, że nie 
były to słowa rzucone na wiatr. Uśmiech-
nięte buzie dzieci, „piątki” przybijane star-
szym uczniom na szkolnym korytarzu, ich 
otwartość i zaangażowanie w różnorodne 
zajęcia świadczą o tym, że świetnie odnaj-
dują się w naszej szkolnej rzeczywistości.
U Masiakowskiego zdecydowanie otwie-
ramy nowy rozdział. Z wypracowaną nową 
strategią i jasno określoną misją szkoły, 
z nowymi zasobami energii, z nowymi 
pracownikami na pokładzie, z wielkimi 

Co nowego u Masiakowskiego?
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W dniach 7-10 września odbył się 
jubileuszowy 50. Poznański Między-
narodowy Rajd Pojazdów Zabytko-
wych, którego organizatorem był - 
świętujący w tym roku 100-lecie 
powstania – Automobilklub Wielko-
polski. 
Bazą rajdu był Poznań. Trasa przebiegała 
śladami początków Państwa Polskiego 
przez Wierzenicę, do Skansenu Miniatur 
w Pobiedziskach, następnie na Ostrów 
Lednicki. Przemierzając urokliwą Puszczę 
Zielonkę, uczestnicy dotarli do Murowa-
nej Gośliny, gdzie zorganizowano Kon-
kurs Elegancji, polegający na prezentacji 
samochodu wraz z załogą ubraną w strój 
odpowiadający rocznikowi pojazdu. 

W konkursie wzięło udział blisko 70 załóg, 
w tym kilkanaście z Niemiec, Austrii i An-
glii. Najstarszymi pojazdami były Ford T 
z 1914 roku, BMW 315/1 Cabrio Weinber-
ger z 1935 r., Bugatti T40 z 1928 r., Tatra 
T87 z 1939 r. oraz Willys MB z 1942 r. 
Uwagę widzów przyciągnęły również sa-
mochody z lat pięćdziesiątych czy sześć-
dziesiątych, jak Mercedesy, Jaguar, Volvo 
Amazon, Glass i Austin Healey. Nie lada 
gratka czekała na miłośników marki Por-
sche, których wystartowało aż 6.

Załogi walczyły o Puchar Burmistrza Mia-
sta i Gminy Murowana Goślina. W jury 
konkursu zasiedli: Justyna Radomska - 
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Go-
ślina, Andrzej Wróblewicz - Dyrektor Wy-
działu Promocji i Aktywności Społecznej 
Powiatu Poznańskiego, Hanna Prokopiak 
- Kierownik Referatu Promocji UMiG Mu-
rowana Goślina, Agnieszka Szymańska
-Wojtera - Kierownik Klubu Osiedlowego 
Zielone Wzgórza MGOKiR w Murowanej 
Goślinie, Mieczysław Hryniewicz - aktor, 

Chór Canzona Absolwent zdobył złoty 
dyplom i pierwsze miejsce w kategorii 
„muzyka sakralna” podczas IV. 
Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego 
Voices For Peace w Perugii we Włoszech. 

Canzona ponownie nagrodzona!

WYDARZENIA

Historia i elegancja
Radosław Matoga - członek goślińskiego 
klubu Classic Never Die. 

Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Muro-
wana Goślina zdobyli:
1.	W klasie PRE 1945 - Edmund Buko, 

Citroen AC4 – 1928,
2.	W klasie POST 1945 - Piotr Kokot, 

Warszawa Ambulans – 1964,
3.	W klasie POST 1965 - Wojciech Wie-

cha, Citroen CX – 1975,
4.	W klasie POST 1975 - Andrzej Ugolik, 

Reliant Scimitar GTC – 1980.

Burmistrz Justyna Radomska wręczyła 
puchary zwycięskim załogom podczas 
uroczystej gali zorganizowanej w Pozna-
niu na zakończenie rajdu.

Patronat Honorowy nad imprezą objęli 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego 
Marek Woźniak, Starosta Poznański Jan 
Grabkowski i Prezydent Miasta Poznania 
Jacek Jaśkowiak. Partnerami wydarzenia 
byli burmistrzowie miast i gmin: Skoki - 
Tadeusz Kłos, Murowana Goślina - Justy-
na Radomska oraz wójt gminy Tarnowo 
Podgórne - Tadeusz Czajka.  

Patronat medialny: TVP3 Poznań, Radio Po-
znań, Głos Wielkopolski oraz Automobilista.

Przepyszne torty na galę kończącą rajd 
przekazane zostały przez Cukiernię Pa-
weł Piętka. Dziękujemy.

Monika Paluszkiewicz
Zdjęcia: Andrzej Kietzmann

Gratulujemy i dziękujemy za piękne 
reprezentowanie naszego miasta 
i gminy!

Monika Paluszkiewicz
Zdjęcie: chór Canzona

https://www.facebook.com/cukiernia.pietka?__cft__%5b0%5d=AZUswaquUfYH6aHrKX-6v-w6cvG15ahqkoQG158pqmeIPnCH7GJRfQOjWTRP3LNyi_p4_R0PAwOhJksmGKp_BfNY39eRSGO06XWl9ZuUDMdFHar1nQetidxiYpVrbTUWXzqsdUtNAgtmtu7oH_2bmvKPmduA9djWMRrC_0VyDTgYyFPj15xMAzXdUUA6P9OFqGs&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/cukiernia.pietka?__cft__%5b0%5d=AZUswaquUfYH6aHrKX-6v-w6cvG15ahqkoQG158pqmeIPnCH7GJRfQOjWTRP3LNyi_p4_R0PAwOhJksmGKp_BfNY39eRSGO06XWl9ZuUDMdFHar1nQetidxiYpVrbTUWXzqsdUtNAgtmtu7oH_2bmvKPmduA9djWMRrC_0VyDTgYyFPj15xMAzXdUUA6P9OFqGs&__tn__=-%5dK-R
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WYDARZENIA

Uroczystości jubileuszu 95-lecia 
działalności Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Uchorowie odbyły się we wrze-
śniu.

Gośćmi byli m.in. włodarze naszej gminy 
oraz radni. Licznie przybyli prezesi, 
naczelnicy i strażacy z sąsiednich 
jednostek OSP, poczty sztandarowe, 
członkowie rodziny strażaków 
ochotników oraz przedstawiciele Kół 
Gospodyń Wiejskich.

Prezydium Zarządu Oddziału Miejsko
-Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
w Murowanej Goślinie Odznaką Za Wy-
sługę Lat odznaczyło:
▪▪ za 55 lat - Piotr Słomiński,
▪▪ za 50 lat - Wojciech Warguła,
▪▪ za 45 lat - Krzysztof Matuszewski,
▪▪ za 35 lat - Jerzy Derwich, Leszek Kmi-
ta, Cezary Just,

▪▪ za 10 lat - Miłosz Czerwiński, Adam  

Derwich, Emilia Derwich, Mateusz 
Derecz, Mateusz Kmita.

Wręczono dyplomy uznania wyróżniają-
cym się druhom, w tym pośmiertnie Ber-
nardowi Wojczakowi, Jackowi Zarankowi, 
Mieczysławowi Rakowiczowi oraz Krzysz-
tofowi Wojczakowi.

Mateusz Derecz
Zdjęcia: Czesław Zaręba

135 lat OSP Murowana Goślina

95-lecie OSP Uchorowo

W sobotę 16 września odbyły się 
obchody 135-lecia Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Murowanej Goślinie. Jak 
wynika z istniejących dokumentów, 
jednostka powstała w 1888 r., czyli 
jeszcze w okresie zaboru pruskiego.
Uroczysta zbiórka z okazji jubileuszu 
odbyła się na placu Powstańców Wiel-
kopolskich. W uroczystości wzięli udział 
mieszkańcy, druhny i druhowie z wszyst-
kich jednostek z gminy Murowana Gośli-
na oraz zaproszeni goście, w tym m.in.: 
Poseł na Sejm RP Bartłomiej Wróblewski, 
Starosta Powiatu Poznańskiego Jan 
Grabkowski, Burmistrz Miasta i  Gminy 
Murowana Goślina Justyna Radomska 
wraz z zastępcą Marcinem Bulińskim 
oraz sekretarzem Kamilem Pajewskim, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław 
Frąckowiak, Zastępca Wielkopolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP st. 
bryg. Jarosław Zamelczyk, Komendant 
Miejski PSP w Poznaniu st. bryg. Jacek 
Michalak, Z-ca Komendanta Miejskie-
go PSP w Poznaniu st. bryg. Radosław 
Hurnik, Dowódca JRG 8 st. kpt. Jarosław 
Szewczyk.

Podczas uroczystości zostały wręczone 
odznaczenia dla zasłużonych strażaków, 
a także nastąpiło uroczyste przekaza-

nie samochodu ratowniczo-gaśniczego. 
Pojazd przekazany jednostce w trakcie 
uroczystości jubileuszowych to Volvo FL, 
z napędem 4x4, ze zbiornikiem na wodę 
o pojemności 4100 l. Auto kosztowało 
1 099 989 zł, z czego 599 989 zł prze-
kazał Urząd Miasta i Gminy Murowana 

Goślina, 475 000 zł Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Poznaniu, a 25 000 zł pochodziło 
z dotacji MSWiA.

Monika Paluszkiewicz 
Zdjęcia: Czesław Zaręba
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19 września do Ośrodka Kultury 
przy ul. Mściszewskiej 10 przybył 
hinduski muzyk i aktor Mandar 
Purandare. Za sprawą nastrojowych 
dźwięków tabli, klarnetu i harmonii 
połączonych z egzotycznymi obra-
zami przeniósł publiczność w sam 
środek kraju pełnego magii, czyli 
egzotycznych Indii.
Dzieci miały okazję aktywnie wziąć udział 
w opowiadanych historiach. Kilkunastu 
uczestników otrzymało od prowadzą-
cych rolę, w którą musiało się wcielić. 
Po reakcjach zaobserwowanych wśród 
publiczności można śmiało stwierdzić, 
że zabawne i pouczające przypowieści 
wywierały wielkie wrażenie. Baśnie pre-
zentowane podczas przedstawienia były 
cennym źródłem poznania indyjskiej 
kultury.

Dziękujemy Barakowi Kultury za posze-
rzenie naszych horyzontów!

Na spektakl zaprosił Barak Kultury oraz 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekre-
acji w Murowanej Goślinie.

Tekst i zdjęcia: Tomasz Mizgier

Tomasz Kaczor został wybrany 
nowym Kapelmistrzem Orkiestry 
Dętej OSP w Murowanej Goślinie. 
Pan Tomasz jest absolwentem Akade-
mii Muzycznej w Poznaniu, a od 2002 
roku puzonistą basowym orkiestry 
Teatru Wielkiego w Poznaniu. Na stałe 

Mandar Purandare – urodził się w Pune, 
w Indiach. Od dzieciństwa ma kontakt ze sceną 
i aktorstwem. Występował, posługując się języ-
kami: marathi, hindi, niemieckim. W Poznaniu 
współpracuje m.in. z Teatrem Nowym, gdzie 

gra również w kwartecie puzonowym 
Trombqartet, oktecie puzonowym Trom-
bosphere oraz zespole coverowym Mo-
desta Pastiche. Współpracuje z wieloma 
zespołami kameralnymi, big bandami 
i orkiestrami symfonicznymi. Spełnia 
się również jako pedagog w klasie puzo-
nu w Państwowej Szkole Muzycznej I i II 
stopnia w Szamotułach.

Nabór został przeprowadzony przez ko-
misję konkursową w składzie:
▪▪ Sławomir Heinrychowski, Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Murowanej Goślinie – 
przewodniczący komisji;

▪▪ Anna Woronkowicz, Prezes Stowa-
rzyszenia Miłośników Orkiestry Dętej 
w Murowanej Goślinie – członek 
komisji; 

▪▪ Benigna Binięda, Wiceprezes Sto-
warzyszenia Miłośników Orkiestry 
Dętej w Murowanej Goślinie – członek 
komisji;

▪▪ Jan Baturo, członek Orkiestry Dętej 

„Co się dzieje po drugiej stronie kuli ziemskiej”

Nowy Kapelmistrz Orkiestry Dętej OSP

KULTURA

OSP w Murowanej Goślinie – członek 
komisji;

▪▪ Krzysztof Żeleśkiewicz, kapelmistrz 
Orkiestry Dętej w Chludowie – członek 
komisji.

W odpowiedzi na ogłoszenie o naborze 
na to stanowisko, wpłynęły dwie kandy-
datury spełniające wymogi konkursowe. 
Komisja, po zapoznaniu się z dokumen-
tami aplikacyjnymi i rozmowie kwalifika-
cyjnej, przeprowadziła głosowanie, w wy-
niku którego kandydaci otrzymali taką 
samą liczbę głosów (jedna osoba z ko-
misji wstrzymała się od głosu). Skutko-
wało to decyzją o odbyciu dodatkowego 
etapu konkursu, który polegał na prze-
prowadzeniu przez kandydata próby 
z zespołem. Ostatecznie komisja wybrała 
właśnie Tomasza Kaczora na stanowisko 
Kapelmistrza Orkiestry OSP w Murowa-
nej Goślinie. Gratulujemy i życzymy wielu 
artystycznych sukcesów!

Monika Paluszkiewicz 
Zdjęcie: MGOKiR 

ostatnio grał rolę Fortynbrasa w „Hamlecie”. Ma 
również własne projekty performatywne. Działa 
także na scenie muzycznej. Jest wykładowcą 
języka hindi na UAM w Poznaniu. Muzyk, aktor, 
tłumacz, wielbiciel kwiatów, przyrody i ludzi.
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WSPÓŁPRACA

Murowana Goślina jest miastecz-
kiem pielęgnującym wzruszającą 
i budującą historię swojej wielokulturo-
wości – wspólnego życia i współpracy 
Polaków i Polek, Żydówek i Żydów oraz 
Niemców i Niemek. Przed II wojną świa-
tową społeczność żydowska obok nie-
mieckiej była ważną częścią miejskiej 
przestrzeni z własną dzielnicą, synago-
gą i cmentarzem. Tutaj w 1812 r. uro-
dził się znany żydowski intelektualista 
– rabin Zielonej Góry, Kościana i Opola 
- Adolf Wiener (był nie tylko wybitnym 
uczonym po doktoracie z filozofii w Ber-
linie, ale także pragmatykiem ceniącym 
współpracę międzywyznaniową – źró-
dła historyczne podają, że na uroczy-
stości pogrzebowej pojawili się nie 
tylko śląscy rabini, ale również lokalni 
duchowni katoliccy, protestanccy, wła-
dze miasta oraz inni mieszkańcy). 

Żydowscy mieszkańcy Murowanej Go-
śliny zajmowali się handlem, udzielali 
się w radzie miasta, celebrowali swo-
je święta. Momentem przełomowym 
w dziejach goślińskiego kahału - gminy 
żydowskiej - był pożar, który wybuchł 
w zamieszkanej przez Żydów pół-
nocnej części miasta. W „Dzienniku 
Narodowym” (nr 318 z dnia 15 maja 
1847 roku) czytamy: „Na dniu 5 Maja 
w nocy, miasto Murowana Goślina 
w większej części stało się postwą pło-
mieni; braknie dotąd o tem nieszczę-
ściu bliższych wiadomości. Nikt z ludzi 
podobno nie utracił życia”. Niestety, 
nie istniała wtedy jeszcze ochotnicza 
straż pożarna, która powstała dopiero 
w 1888 roku (przez wiele lat jej szefem 
był Polak, zastępcą Niemiec a skarbni-
kiem Żyd). Zniszczenia wywołane przez 
ogień w największym stopniu dotknęły 
właśnie społeczność żydowską. Po 
pożarze w ciągu kilku lat Murowaną 
Goślinę opuściła mniej więcej połowa 

Ocalony dokument…
z Murowanej Gośliny odnaleziony na Manhattanie

zamieszkujących tu Żydówek i Żydów. 
Wśród emigrujących byli m.in. Michael 
Simon Levy oraz Mark Meyerstein (uro-
dzeni w Murowanej Goślinie w 1836 
roku). Młodzi Michael oraz Mark zna-
leźli się w Stanach Zjednoczonych. Mi-
chael Simon Levy wraz z żoną i dziećmi 
zamieszkał w Nowym Jorku i tam stwo-
rzył kapeluszowy biznes. Rozwijał go 
razem ze swoimi synami (w sumie miał 
10 dzieci: 6 synów i 4 córki) w Balti-
more pod nazwą M.S. Levy and Sons. 
Wykreował wtedy do dziś znany na ca-
łym świecie słomiany kapelusz z czarną 
wstążką. Gośliniak był związany z wie-
loma organizacjami żydowskimi, w tym 
z kongregacją Chizuk Amuno, której 
stał się nawet prezydentem. Działał 
w Hebrajskim Towarzystwie Dobro-
czynności, pomagał w organizowaniu 
Hebrajskiego Stowarzyszenia Wolnych 
Pożyczek, był dyrektorem Towarzystwa 
Talmud-Tora i Zjednoczonych Hebraj-
skich Organizacji Charytatywnych. Był 
osobą mocno zaangażowaną obywatel-
sko – prawdziwym filantropem, przej-
mującym się losem żydowskiej diaspo-
ry. Może właśnie on lub jego rówieśnik 
Mark (za Oceanem zrobił karierę 
prawniczą), którzy w podobnym czasie 
znaleźli się w Nowym Jorku – uratowali 
z goślińskiej synagogi cenny dokument. 

Współcześni fascynaci historią Mu-
rowanej Gośliny pogodzili się, że 
wszystkie artefakty związane ze spo-
łecznością żydowską spłonęły w wiel-
kim pożarze w 1847 roku. A tu wielkie 
zaskoczenie – ponad 6000 km w linii 
prostej, na Manhattanie w Nowym 
Jorku, w bibliotece Jewish Tehological 
Seminary, gdzie prowadziłem naukową 
kwerendę, odkryłem cudownie ocalony 
pinkas (hebr. kronika; od grec. pinaks 
= deska; jid. pinkes) – manuskrypt 
z 1833 roku zawierający zapisy dziejów 

gminy żydowskiej w Murowanej Gośli-
nie, spraw związanych z jej ustrojem 
wewnętrznym, protokoły posiedzeń 
obejmujące lata 1814-1833. Odręczne 
notatki w języku jidysz są namacalnym 
„przypominaczem” o tych, którzy byli 
naszymi Sąsiadami i Sąsiadkami oraz 
stanowi cenne źródło lokalnej historii. 

Jakub Niewiński 
Zdjęcia: Jakub Niewiński  

oraz https://jewishmuseummd.org/
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26 września gościliśmy w bibliotece 
prof. Mariusza Lamentowicza, który 
wygłosił wykład pt. „Torfowiska, a zmiany 
klimatu”. W temat wprowadził zgromadzoną 
na sali młodzież ze szkoły podstawowej 
nr 1 i nr 2. Opowiedział o znaczeniu 
torfowisk, ich bioróżnorodności i występo-
waniu zarówno w skali świata, jak i naszej 
miejscowości. Z zaciekawieniem wszyscy 
słuchali, jaki wpływ mają torfowiska na całą 

Program „Goślińska Karta Seniora” 
jest elementem polityki społecznej gminy, 
a jego głównym celem jest wzmocnienie 
aktywności seniorów zamieszkałych 
na terenie Gminy Murowana Goślina.
Jesteśmy przekonani, że udział 

Podczas pikniku „Bezpieczni w po-
wiecie poznańskim”, który odbył się we 
wrześniu na terenie Jednostki Ratowni-
czo-Gaśniczej nr 8 PSP w Bolechowie, 32 
jednostki OSP z powiatu poznańskiego 
otrzymały od starosty poznańskiego Jana 
Grabkowskiego sprzęt o łącznej wartości 
130 tysięcy złotych. Wśród nagrodzonych 

Niesamowite torfowiska

Zapraszamy firmy 

Bezpieczni w powiecie poznańskim

naszą planetę oraz jakie skutki niesie ich 
degradacja oraz jaki ma to wpływ na 
zmiany klimatu. Mało kto zdawał sobie 
sprawę, że właśnie torf, to źródło danych 
sprzed tysięcy lat. Tak m.in. odkryto osadę 
w Biskupinie, która zachowała się bardzo 
dobrze pod grubą warstwą humusu. 
Poruszenie wśród młodzieży wzbudziła 
informacja o mumiach torfowych, a na 
koniec spotkania każdy uczestnik miał 

w programie wiąże się ze zwiększeniem 
liczby klientów, przyczynia się również 
do budowania pozytywnego wizerunku 
i zaufania wobec marki. Zapraszamy! 
Więcej informacji: www.murowana-
goslina.pl/77,goslinska-karta-seniora

było 6 jednostek z gminy Murowana Go-
ślina. OSP Rakownia, Łopuchowo, Nie-
szawa, Długa Goślina, Boduszewo oraz 
Uchorowo otrzymały zestaw ratownictwa 
medycznego - plecaki Blue Med, każdy 
o wartości 4 000 zł. Gratulujemy. 

Katarzyna Dobrowolska
Zdjęcie: Powiat Poznański

W Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy Murowana Goślina odbyły 
się warsztaty zatytułowane „Rodzinna 
kolekcja”. W ramach zajęć uczestnicy 
projektowali i wykonywali rodzinną 
kolekcję kubków oraz toreb. Nasi 
uczestnicy wykonali prawdziwe cudeńka!

15 września, w dniu rocznicy urodzin 
słynnej pisarki kryminałów, Agathy 
Christie miała miejsce premiera sztuki 
pt. „Być jak Agata Christie”. Licznie 
zgromadzeni mieszkańcy naszej gminy 
mogli podziwiać na scenie aktorów - 
amatorów, choć owacje na stojąco, liczne 
gratulacje i naręcza kwiatów są niezbi-
tym dowodem na to, że śmiało można 
mówić o nich, jako profesjonalistach. 
Scenarzystką i reżyserką sztuki jest 
Hanna de Broekere. Przedsięwzięcie jest 
zwieńczeniem realizacji projektu pt. „Być 

Rodzinna kolekcja
Projekt został dofinansowany z programu 
„Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności, realizowany przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce 
oraz Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania Kraina Trzech Rzek.

Natalia Kazuś

jak Agata”, dofinansowanego przez 
Fundację PZU, której dziękujemy za 
wsparcie naszej lokalnej inicjatywy. 

Być jak Agata
Projekt zrealizowany został przez Biblio-
tekę Publiczną Miasta i Gminy w Muro-
wanej Goślinie w partnerstwie z Miejsko
-Gminny Ośrodkiem Kultury i Rekreacji 
w Murowanej Goślinie. 

Z całego serca dziękujemy całemu 
zespołowi aktorskiemu, z panią reżyser 
na czele oraz pracownikom Miejsko
-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji 
za poświęcony czas i zaangażowanie przy 
realizacji projektu.

Agnieszka Kajdaniak 
Zdjęcie: Czesław Zaręba

możliwość dotknięcia tysiącletniej historii, 
którą pan profesor przywiózł ze sobą. 
Spotkanie odbyło się w ramach projektu 
pn. „Warsztaty przyrodniczo-ekologiczne 
dla dzieci i młodzieży w Murowanej 
Goślinie” dofinansowanego ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Natalia Kazuś

https://www.murowana-goslina.pl/77,goslinska-karta-seniora
https://www.murowana-goslina.pl/77,goslinska-karta-seniora
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To była „gorąca” edycja Murowa-
nej Dychy. Prawie 800 zawodników 
musiało pokonać nie tylko własne 
słabości, ale również zmagać się 
z 28-stopniowym upałem. 

Najszybszymi biegaczami na 10 km 
wśród mieszkańców naszej gminy 
byli: Dominik Andrzejewski, Kacper 
Pędziński i Maciej Pachowicz. Wśród 
pań: Renata Molińska, Daria Mydlarz 
i Wanda Szczepaniak. Na dystansie 
5 km spośród naszych mieszkańców 
najszybciej pojawili się na mecie: 
Michał Lewandowski, Maciej 
Krzysztoń, Michał Stypiński, wśród 

Murowana Dycha

pań: Longina Cholewińska, Justyna 
Józefczyk, Joanna Andrzejewska. 
Z kijkami najszybciej pokonały trasę: 
Arleta Kowalewska, Danuta Kaszarek 
i Żaneta Rogalska. Gośliniaków godnie 
reprezentował (na metę dotarł pierwszy 
spośród wszystkich mężczyzn) - Dawid 
Dąbrowski. Wśród sztafet świetnie 
zaprezentował się zespół: Katarzyna 
Dukat, Ryszard Dzikowski, Kamil 
Lewicki. 

Szczególne brawa dla najmłodszych 
uczestników biegów z przeszkodami! 

Za pomoc w przygotowaniu 
i bezpiecznym przeprowadzeniu imprezy 

serdecznie dziękujemy Komendantowi 
Policji w Murowanej Goślinie Hubertowi 
Żołdakowi oraz funkcjonariuszom, Straży 
Miejskiej, jednostkom OSP Murowana 
Goślina, Długa Goślina, Boduszewo,  
Białężyn, Nieszawa, Uchorowo, 
Łopuchowo, Rakownia i niezawodnym 
wolontariuszom.

Serdeczne podziękowania dla sponsorów 
i partnerów, a także naszego patrona 
medialnego: Radia Wielkopolska. 

Katarzyna Dobrowolska 
Zdjęcia: Czesław Zaręba

Martyna Łuczak, po meczu towarzyskim z Greczynkami (górny rząd, nr 19).Hanna Walczak, Otwarte Mistrzostwa Czech w Pradze (druga od lewej). 

Goślinianka Hanna Walczak zali-
czyła we wrześniu bardzo udany start 
w turnieju finałowym Mistrzostw Polski 
Niesłyszących w piłce siatkowej plażo-
wej. Wraz z koleżanką z ŁKSG zdobyły 
brązowy medal mistrzostw. Świetny 
wynik zdecydował o powołaniu Hanny 
do Kadry Narodowej i udziale w pierw-
szym w jej karierze reprezentacyjnym 
turnieju. Pod koniec września w Otwar-
tych Mistrzostwach Czech w Pradze 
młoda, zaledwie 15-letnia goślinianka, 
uplasowała się na piątym miejscu, po-
zostawiając w tyle 8 par seniorskich. 
Ogromne gratulacje! Trzymamy kciuki 
za kolejne starty.

Z kolei do Kadry Narodowej w piłce 
nożnej (kategoria wiekowa U19) zosta-
ła powołana piłkarka nożna - 17-letnia 
Martyna Łuczak. We wrześniu Martyna 
wzięła udział w zgrupowaniu i zagrała 
w dwumeczu towarzyskim z Greczynkami 
w Ostródzie. Natomiast w pierwszych 

dniach października została powołana 
na mecze eliminacyjne Mistrzostw Europy 
kobiet U19, które odbędą się pod koniec 
października w Austrii. Trzymamy kciuki!

Monika Paluszkiewicz
Zdjęcia: Gazeta Łódzka,  

Paula Duda/LaczyNasPilka.pl

Młode reprezentantki Polski
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W ostatni wakacyjny weekend 
w Stajni Raduszyn odbył się Festyn 
Żelaznej Podkowy - jedna z najstar-
szych imprez jeździeckich w Powie-
cie Poznańskim. Patronat honorowy 
nad tą imprezą  objęła Burmistrz 
Miasta i Gminy Murowana Goślina 
Justyna Radomska.
Tłumnie zebrani kibice mogli obejrzeć 
blisko 200 przejazdów w zawodach sko-
kowych. Natomiast najmłodsi miłośnicy 
jeździectwa mogli się sprawdzić w biegu 
przez przeszkody z drewnianym konikiem 
– tzw. hobby horse. W tej dyscyplinie 
zrealizowano prawie 80 przejazdów, co 
zdecydowanie świadczy o rosnącej popu-
larności tej aktywności. 

W ramach tegorocznego Festynu Żela-
znej Podkowy mogliśmy także obejrzeć 
pokaz umiejętności żołnierzy z 17 Pułku 

23-24 września na strzelnicy Kur-
kowego Bractwa Strzeleckiego 
w Murowanej Goślinie odbyły się 
dwie imprezy.
W pierwszej reprezentacja Gminy Mu-
rowana Goślina brała udział w Mistrzo-
stwach Samorządów Powiatowych Woje-
wództwa Wielkopolskiego w Strzelectwie 
Sportowym. Wygrała drużyna z Tarnowa 
Podgórnego. „Nasi” zajęli V miejsce. 
Tarczę Króla Kurkowego AD 2023 zdobył 
Sekretarz Gminy Kamil Pajewski. Gratu-
lujemy!

Z kolei w Mistrzostwach Rad Sołeckich 
Miasta i Gminy Murowana Goślina 
w Strzelectwie Sportowym bezkonku-
rencyjna okazała się ekipa z Przebędo-
wa, zdobywając aż 88 punktów. Tarczę 
w strzelaniu indywidualnym, ufundowaną 
przez Agroturystykę Bamberka z Głę-
bocka, zdobył sołtys Rakowni - Grzegorz 
Piotrzkowski. Gratulujemy!

Katarzyna Dobrowolska 
Zdjęcia: Andrzej Kietzmann

Ułanów Wielkopolskich, a uzupełnieniem 
atrakcji były także m.in.: teatr, animacje 
dla dzieci, słomiany tor przeszkód oraz 
warsztaty manualne zorganizowane 

Festyn Żelaznej Podkowy

Strzelecki weekend

przez sołectwo Raduszyn.  
Dziękujemy i do zobaczenia za rok!

Monika Paluszkiewicz 
Zdjęcie: Andrzej Kietzmann

SPORT

Zwycięzcy zawodów dla rad sołeckich.

Uczestnicy i zwycięzcy mistrzostw samorządów powiatu.
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INFORMACJE

Gmina Murowana Goślina posiada 
na sprzedaż działki budowlane zlokalizo-
wane w malowniczej wsi Łoskoń Stary. 
Działki położone są w urokliwej okolicy, 
prowadzi do nich droga asfaltowa (ostat-
ni odcinek szutrowy), dostęp do me-
diów w drodze publicznej (woda i prąd). 
W sąsiedztwie teren rekreacyjno-spor-
towy, grunty orne, lasy oraz pojedyncze 
budynki jednorodzinne. Powierzchnia 
nieruchomości ok 1300 m², cena brutto 
140 zł/m². Zgodnie z planem zagospo-
darowania przestrzennego działki są 
przeznaczone pod budownictwo jednoro-
dzinne.

W ramach porozumienia o współpracy 
partnerskiej między Gminą Murowana 
Goślina, Strażą Miejską i Policją na 
realizację zadania pn. „Doposażenie 
przejścia dla pieszych ul. Kolejowa 
w Murowanej Goślinie, służące poprawie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego” 

Z początkiem września sala ślubów 
Urzędu Stanu Cywilnego po 7 latach 
wróciła na swoje dawne miejsce. Obec-
nie śluby cywilne udzielane są na 
parterze budynku przy ul. Poznańskiej 16 
w Murowanej Goślinie, w którym swoją 
siedzibę ma Biblioteka Publiczna. 
Wierzymy, że zmiana będzie z korzyścią 
dla państwa młodych i ich gości. Nowa 
„stara” sala jest większa i jaśniejsza od 
poprzedniej, a przed budynkiem i w tzw. 
„Dolince Rakoczego” znajdziemy więcej 
miejsc parkingowych. W miarę możliwo-
ści finansowych będziemy również chcieli 
podnieść atrakcyjność wizualną sali. 
Inauguracyjne śluby w nowym miejscu 

Osoby zainteresowane programem 
„Czyste Powietrze” zapraszamy do 
kontaktu:

▪▪ tel. 61 89 23 641;
▪▪ k.jakubowska@murowana-goslina.pl;
▪▪ punkt konsultacyjny: w budynku Urzędu 
Miasta i Gminy Murowana Goślina 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Muro-
wana Goślina, ul. Poznańska 18, pok. 4; 
tel. 61 89 23 637, e-mail:  
m.tomaszewska@murowana-goslina.pl.
Ogłoszenia o przetargach publikujemy 

(w ramach rządowego programu ograni-
czania przestępczości i aspołecznych 
zachowań Razem Bezpieczniej im. Włady-
sława Stasiaka na lata 2022-2024) 
w szkołach podstawowych z terenu 
gminy Murowana Goślina prowadzone są 
pogadanki o bezpieczeństwie. 

odbyły się 9 września.
Jednocześnie informujemy, że siedziba 
Urzędu Stanu Cywilnego, pozostaje 
w ratuszu.

Piotr Hildebrandt 
Zdjęcie: Monika Paluszkiewicz

(pl. Powstańców Wielkopolskich 9), 
Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Transportu Publicznego, poniedziałki 
w godz. 10.00-15.00, czwartki w godz. 
10.00-15.00. 

Katarzyna Jakubowska

na stronie: https://bip.murowana-
goslina.pl - zakładka „nieruchomości 
na sprzedaż”.

Monika Tomaszewska
Zdjęcia: UMIG

Dzieci chętnie biorą udział w rozmowie 
o bezpiecznym zachowaniu na drodze, 
w domu i w szkole. Na zakończenie 
spotkania każdy uczeń otrzymuje 
upominek, służący oczywiście poprawie 
jego bezpieczeństwa na drodze.

Katarzyna Dobrowolska

Atrakcyjne działki na sprzedaż

Razem bezpiecznie 

Sala ślubów w nowym miejscu

Skorzystaj z programu  
„Czyste powietrze ”

JESTEŚMY  
NA INSTAGRAMIE 

Zapraszamy
na murowana_goslina

mailto:k.jakubowska@murowana-goslina.pl
mailto:m.tomaszewska@murowana-goslina.pl
https://bip.murowana-goslina.pl/
https://bip.murowana-goslina.pl/
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Pieszy rajd 
jesienny

*Quest sfinansowany przez  
LGD Kraina Trzech Rzek

Gmina Murowana Goślina oraz Sołectwo Nieszawa 
zapraszają na:

Zbiórka: świetlica w Nieszawie.

Zapisy: promocja@murowana-goslina.pl
Limit miejsc, decyduje kolejność zgłoszeń.

z okazji 
otwarcia 
questu*

21 października (sobota)
godz. 10.00

Współorganizator

•	godz.	14.00	-	zbiórka	na	boisku	w	Łopuchówku
•	godz.	14.30	–	wymarsz	na	„urszulkowe”	aktywności,	
do	wyboru:	bieg,	kijki,	spacer	wokół	jeziora	lub	wycieczka	
rowerowa

Po powrocie zapraszamy na imieninowe ognisko 
i poczęstunek.

Mile widziane małe „co nieco” na wspólny stół.

Sołtys sołectwa Łopuchówko

zaprasza na:

UrszUlki
czyli	imieniny	sołtysowej		

na	sportowo

21	paździe
rnika	

2023	r.
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Kościół pw. św. Jakuba Apostoła
9.45 Zbiórka pocztów sztandarowych i Orkiestry Dętej OSP
10.00 Msza św. za Ojczyznę z udziałem Orkiestry Dętej OSP  

w Murowanej Goślinie pod batutą Tomasza Kaczora
Plac Powstańców Wielkopolskich
11.00 Uroczystość przed pomnikiem
- hymn narodowy
- hejnał Murowanej Gośliny
- wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina  

Justyny Radomskiej
- złożenie wiązanek kwiatów przed pomnikiem
- wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych
Strzelnica Bracka, ul. Bracka 1
14.00 Strzelanie Niepodległościowe Kurkowego Bractwa Strzeleckiego

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina  
zaprasza mieszkańców  

do wzięcia udziału 

Święta Niepodległości
11 listopada 2023 r. 

w obchodach
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